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. TE DHENAT PER KANDIDATIN

Kandidati 1:

Emri dhe mbiemri.1.

Prof. Ass. Dr. Refik Kryeziu

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin /ét pér té cilin shkruhet raporti/et

Emri dhe mbiemri

Refik Kryeziu

Ditélindja dhe vendlindja
Grada shkencore dhe viti kur shté fituar

11.111. 1957, Rogogicé, Dardané

| L1LIL 195/, Rogogice, Lardahe |
Doktor i Shkencave Ekonomike (Dr.Sc.), 2013

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Profesor Asistent (Prof.Ass.)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté
rizgjedhje)

12.01.2016

Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté
fituar titulli akademik'

Universiteti Publik “Kadri Zeka” Fakulteti
Ekonomik, Departamenti: Banka, Financa dhe
Kontabilitet

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE

Institucioni Universiteti i Prishtings, Fakulteti Ekonomik
Vendi Prishtiné

Titulli i fituar Ekonomist i diplomuar

Data / viti i diplomimit 13.06.1987

Fusha e studimit Zhvillimi Ekonomik

STUDIMET MASTER / MAGIJISTRATURE

Institucioni

Universiteti i Prishtings, Fakulteti Ekonomik

Vendi

Prishtiné

Titulli 1 fituar

Magjistér i Shkencave Ekonomike (Mr.Sc)

Data / viti i diplomimit

25.06.1997

Fusha e studimit

Politika e Zhvillimit Ekonmik

STUDIMET E DOKTORATES
‘Iggtitucioni Universiteti 1 Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé
Verdi Tirang, R.Shqipérisé

Titulli i fituar

Doktor i Shkencave Ekonomike (Dr.Sc.)

Data / viti 1 diplomimit

27.06.2013

Fusha e studimit

Financat Publike

[_Ploﬁli

| Nostrifikimi i dokumentuar pér t& gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraturé

Ekonomiks

et

N




Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore Doktor 1 Shkencave Ekonomike (Dr.Sc.)

Thirrja e fituar akademike Profesor Asistent (Prof.Ass.)

Vit kur &shté fituar thirrja aktuale 12.01.2016

(vlen pér rizgjedhje)

Vendimi Ref.nr. 01/28 Dt. 12/01/2016 Vendimi pér zgjedhjen Prof.Ass. pér grup
léndésh nga fusha e Financave

Universiteti / Fakulteti / Departamenti Universiteti publik “Kadri Zeka” Gjilan
Fakulteti Ekonomik, : Banka, Financa dhe

Kontabilitet

glostriﬁkimi / MASHT/ NARIC Vendimi Nr.6/852, Prishting, 30/01/2014
Diskutim/interpretim i té dhénave t& paraqitura né tabelén 2

F Nga Tabela 2. shihet se kandidati ka thirrjen shkencore Doktor shkence (Dr.Sc./ PhD), dhe ka
fituar thirrjen akademike Profesor Asistent (Prof.Ass.), Vendimi me numéer reference 01/28 t&
datés 12/01/2016, dhe me kété kandidati plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 156,
pika 1.1. & Statutit & Pérkohshém t& Universitetit publik “Kadri Zeka™ n€ Gjilan, dhe nenit
6, pika 2.1. t& Rregullores Ref.nt.0/-625, Dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése lidhur
me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik, né Universitetit publik “Kadri
LZeka” né Gjilan.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit
Tabela 3. Monografité

o Shtépia,
Nr. | Autori/ét Titulli i publikimit Fusha Recensentét botuese,

studimore e ege
vendi, viti

|
I Refik FKONOMIA Mund t& Prof. Dr. Kolé Prenga [Universiteti

Kryeziu KOMBETARE konsiderohet [Prof. Dr. Mehdi AAB-
‘ (Perspektiva e zhvillimit si Monografi Bektashi RIINVEST,
\ ckonomik t& Republikés Prishting 2011
| s& Kosovés) Ekonomi
3 Studime, kumtesa
1 vEsitrime
2 [Refik Zhvillimi historik i Monografi  [Kryeredaktor Kuvendi 1
%Kryeziu ekonomisé sé Gjilanit, Prof. Dr. Mehmet Komunés
| Kapitulli IV Ekonomi Halimi Gjilan, 2012
3 Refik  [FJALORI Financat  |Akadmik. Abdylmenaf| ERA,
Kryeziu |[FINANCAVE Publike Bexheti Prishtiné 2020
" | UBLIKE Prof.Dr. Mujé

|
!‘1 h Gjonbalaj
‘ Prof. Ass. Dr.Berat
f Aqifi
Ekonomi Ligjérata t€ Universitetl
autorizuara AAB-

RIINVEST,
Prishting 2010




Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 3

Nga Tabela 3 shihet se kandidati NUK ka t& dokumentuar se ka t& botuar monografi, ekzemplari
i kopjes fizike EKONOMIA KOMBETARE (Perspektiva e zhvillimit ekonomik t& Republikés
sé Kosovés), Studime, kumtesa,véshtrime nga fusha e ekonomisé, recenzent Prof. Dr. Kol&
Prenga, Prof. Dr. Mehdi Bektashi. [ISBN 978-9951-494-24-3, NUK e ploté€son kriterin € mono-
grafisé. Kandidati nuk ka monografi e botuar.

Me kété, kandidati NUK i plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 156, pika 1.2. t& Statutit
t& Pérkohshém t& Universitetit publik “Kadri Zeka” né Gjilan, dhe nenit 6, pika 2.2. t€ Rregu-
llores Nr.01/-625, Dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin
dhe avancimin e personelit akademik, n& Universitetit publik “Kadri Zeka™ né Gjilan.

Tabela 4. Tekstet mésimore

Nr. Autori/ét Titelli i punimi Fusha Véllimi, nr., Linku
studimore |  faqet, viti identifiku
es
I Refk KryeziulFINANCAT Financa Prof. Dr. Shkélgim Shtépia

PUBLIKE Cani botuese

, Prof. Dr. Flutura ~ Olymp,

| | Kalemi Prishting,

| | Prof. Dr. Bexhet 014,

| ) Brajshori

Diskutim/interpretim i t&€ dhénave té paraqgitura né tabelén 4

Kandidati ka prezantuar njé tekst fekst mésimor sipas kérkesés t& késaj tabele Ky tekst nuk

konsiderohet tekst universitar pasi nuk ka vendim nga Universiteti.
g

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT
No. 01/2018 ahe Nenit i7, pika 1 t¢é Rreguliores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

N |Autori/ét| Tituili i punimit |Revista Véllimi, nr., Linku
L. faget, viti identifikues
1 [Refik Reflection of public International Volume 14 No.2 Fcbruary 2020. WorldCat,

Kryeziu debt in finzicing deficily  Journal of  [Page 2082-2090 https://www.worldcat,
cepital 1avestments and Management [l'echMind Research org/search?qt=worldc
eooromic growth iz Exceilence [ISSN 2292-1648 at_org all&q=refik+k
i;;;tm:(:s ‘L;i; ;I(x‘:hcr hnp://wxw'\y: I imcor}linc. com/ ey
countries index.php/ijme/ artic-

le/view/383/pdf 186
2 [Refik Rete nftaxvegeletors Jovrnal of Botuesi: EBSCO,

Kryeziv.  inthe republic of Economics, Pressacademia EconLit
kosovo, countries of the 'Rinance and VOLUME 6, ISSUE2  JEFA, [ProQuest,
lhalkans and the ! . Year 2019, 2019-06-30Pages 63-

I . Accounting

european union, in ’ 71

determi- ning tax policy | [SSN 2148-6697

! www .pressacademia.org/journals/j




i
i
i

2 Refik ROLE OF TAX Journal of
Kryeziu  [REGULATIONS IN Ipconomics
THE REPUBLIC OF | #
KOSOVO, inance .an
COUNTRIES OF Accounting
THE BALKANS
AND THE
[ EUROPEAN
\ UNION, IN
| DETERMI- NING
i TAX POLICY
3 Refik  [Tax System and International
iKlywm Rates in the Journal of
g Republic Of Public
,; Kosovo and Their  [Finance -
] Comparison with  [[JPF
\ the Balkan
‘ Countries
A I
4 Refik Role and impact of  |[nternational
Kryeziu  |public debt in Journal of
; financing budget Public Sector
deficit and economic Performance

srowth - with special [Management

study in Kosovo

(1LJPSPM).

Botuesi:
Pressacademia

2 JEFA,

30Pages 63-71

49-58

special study in

VOLUME 6, ISSUE
Year 2019, 2019-06-

ISSN 2148-6697

Volume 4-Issue 1 -
Jul 30, 2019 Pages

E-ISSN: 2548-0499

LETTER OF Scopus Google
ACCEPTANCE I con- Igepglar, Academic
firm that Refik Kryeziu OneFile(Gale)
is author of the paper cnpLINKer
“R l 7 !

ole and impact of (CNPIEC) Business

ublic debt in finan- :
ﬁing budget deficit and Collection (Gale)
economic growth - with https://www.inderscie

Kosovo”. This paper is
accepted for publicatione=1JPSPM
in the special issue
Emerging Challenges of]
Public Sector Manage-
ment in Transition and
Emerging Economies’

EBSCO, EconLit
ProQuest,Ulrich’s, O
pen J-Gate,
International
Scientific Index,
DRJIL, ISRA,
InfoBaseIndex, SIS,
GoogleScholar,
120R, Root
www.pressacademia.o
rg/journals/jefa/
DOAJ (Direktory of
Recharsh Journals
Indexin SOBIAD,
SIS(Scientific Indexing
Services)ISI
(Internacional Scientific
Indexing
https://dergipark.org.tr/e
n/pub/ijpf

hce.com/info/ingeneral
forthcoming.php?jcod

of International Journal
f Public Sector Perfor-
mance Management (A
SCOPUS indexed

Switzerland
Oct 20, 2019

journal),published by
Inderscience, Geneva

WZ/ y

i



Interpretim i t€ dhénave té paragitura né tabelén 5

TR
Nga Tabela 5. shihet se kandidati ka paragitur katér (4) punime t& publikuara né revistat
ndérkombétare shkencore, né periudhén kohore 2019-2020, pas fitimit t& thirrjes akademike

Profesor Asistent (Prof.Ass.)

Parmes linkut identifikues, éshté kryer verifikimi i punimeve t& publikuara, té paraqitura né
platformat sipas sipas UA — MASHT Nr. 01/2018 dhe 7 /2018.

Punimi nr. 1 ne tabele, i listuar ne Worldcat, ka botuesin e dyshimte. Sipas U/A nuk mund te
trajtohet i pranueshem, ndersa Rregullorja ¢ UKZ nuk e potencon.

2 Punimi nr.2 ka botuesin e dyshimte. I njejti, poashtu nuk mund te vertetohet se eshte i listuar
ne platfermen EBSCO dhe se kandidati nuk ofron nje link ku do te mund te vertetohej e
kunderta.

3. Punimi nr. 3 eshte ne rregulli pranueshem.

4 Punimi nr.4 nuk eshte i botuar. Pretendimet e kandidatit se revista ku do te mund te botohej

punimi, eshte e listuar me Scopus, nuk gendrojne. Si i tille, edhe ky punim eshte i
papranueshem.

Me kité, kandidati nuk i plotéson kushtet formalo-juridike pér pérmbushjen e kritereve sipas UA
— MASHT Nr. 01/2018 dhe nenit 17, pika 1 t& Rregullores Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér

procedurat pérzgjedhése tidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik
né Universitetit publik “Kadri Zeka” né Gjilan, cilat jan& t& indeksuara né bazat akademike q&

barasvlerésohen me 1.

Tabeia 6. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT
No. 0172018 dhe Nenit 17, pika 2 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjediése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifilkues

Diskutim/interpretim i té dhénave né tabelén 6

Kandidati nuk ka prezantuar ndonjé punim pér vierésim sipas UA — MASHT Nr. 01/2018 dhe
| neni? 17, pika 2 12 Rregullores, Nr.01/625 di.12.06.2020 & késaj tabele.

Tabela 7. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT
No. 0172018 dhe Nenit 17, pika 3 té Rregullores, Nr.01/625 dr.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véilimi, nr., Linku
faget, viti identifikuﬂ

I E— 1

2

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave t& paraqitura né tabelén 7




Kandidati nuk ka prezantuar ndonjé punim pér vierésim sipas UA — MASHT Nr. 01/2018 dhe
nenit 17, pika 3 1€ Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 & késaj tabele.

Tabela 8. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA - MASHT
No. 0172018 dhe nenit 17, pika 4 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr | Autor Titulli i Revista Véllimi, nr., Linku
ifét punimit faqet, viti identifikues
1 Rcﬂk'_ TAX SYSTEM 'SEEJ D SOUTH Vol. 3 (1/2019) https://seejsd.unt.edu
Kryesin JAND RATESIN - EUROPPEAN _mk/wp-
THE REPUBLIC  joURNAL OF Fage 146-152 | ontent/uploads/2020
OF KOSOVO AND SUSTAINABLE
THEIR 02/STATUT-UNT-
COMPARACION |PEVELOOMENT sot.pdf
WITH THE ISSN (prmt) 2545-4463 ournal of
BALLKAN IISSN (online) 2545- .
COUNTRIES ) Sustainable
i SR 4471Skopje, North Development
o Macedonia
Pasurité minerare si Revista kérkimore No/Br/Nr. 3 htip://ekonomskiinstitu

faktor strategjik dhe Multidisciplinare, Year/Viti - 2019 t.com/al/wp-
pércakiues kryesor |Ojcinium,, ISSN 2661- Page 143-1 55  |content/ uploads/2019/0
Wél” pérspekiiven e 2674 (Online) ISSN 3.

: zhvillimit ekonomik 32661-2658 (Print) 05

! | Prill. 2019 Ulgin,

| } Montenegro,

3 §1Reﬁk_ WJNEMR ASSETS |Conference, age 20-47

firyezis S ST RATEGIC ~ INTERREGIONAL ISSN: 2078-

! FACTOR DEVELOPMENTS N [7171.

EUNIFICACION |C o A FICAL

é NACIONAL

j RESEARCH AND ~ HISTORICAL SOCIAL,

: ‘\ ECONOMIC ECONOMICAL AND

" }DE VELOPMENT. \CULTURAL FOKUS,

1 : Korcé. November 2017.

'} \ VIETARI

| -\ SHKENCOR 5/2

‘ ‘; “FEF” Botim i veganté i

“Kadri Zeka”
Kopje e forté

IBuletinit shkencor t&
Hard copy.

Universitit“Fan.S.Noli”

| Korge 2018.

\Efekiet e buxhetit 1€ QRevisT'e' Shkencore Viti XVII, Nr 4 Ihttp://www. acer.org.
Kryeziu shietit ne zhvillimin iEKONOMI A dhe (64), Tirang, faqe al/2Q1 _0/ 118-revista-4-
i jekonomzk 'iTR ANZICIONI, 157 -169, 64-viti-2010
‘, " f ISSN 2079-407X K opie e forté
| i \ Dhjetor 2010,

el



Qendra Shqiptare pér
Kérkime Ekonomike,

Open Access Journals,
EBSCO (2014),

Proquest & CiteFactor.
http:/klubidemokratik.
ore/html/vizionel5read

kétij procesi né T
_hvillimin ekonomik. € Intelektualéve, “Klubi jprinted form

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén 8

Kandidati ka prezantuar 5 punime per vlerésim sipas UA — MASHT Nr. 01/2018 dhe nenit
17, pika 4 1¢ Rregullores, Nr.01/625 di.12.06.2020 & késaj tabele.

Tabela 9. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASH T No.
01/2018 dhe nenis 17, pika 3 té Riegallores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Viéilimi, nr., Linku
Nr. |Autori/ét | Titullii punimit Revista faget, viti identifikues
1 Refik Sistemi banker dhe  [THESIS, Revisté Viti | https://aab-
Krvezin  \yeditor dhe ndikimi [ srkimore NdérkombétareNr.1.2012. edu.net/downloads/
| j kﬁ;}f{j};ﬁ””’””” Botoi Kolegji AAB Prishting, OL—S?KSS} =
o ! ~ [ISSN 1848-4298 fage 111-123.
2 k Investimete e “TEKNIKA” Revisté Dt.24 tetor Kopje e forté
‘ ashime dhe zhvillimiprofesionale dhe shkencore [1995, Prishting, [ty5,d copy.
5 ckonomik cori dhe praktiké. Dhjetor [Fage 90 - 93.
007, Ferizaj Nr.2,faqe79-85 (Pérmbledhje
- B punimesh

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave t& paragitura n& tabelén 9

e pér vierésim sipas UA — MASHT Nr. 01/2018 dhe nenit
12.06.2020 t& késaj tabele.

Kandidati ka ;;r_'ezantuar 2 punim
17, pika 5 1é Rregullores, Nr.01/625 di.

Tabela 10. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia, Mali i Zi, Serbia,
BeH)

Konferenca, simpoziumi etj. Véllimi,n j
N lAvtori/gt | Titolli i punimit r.,faet,
r. | viti

| IRefik  [TAXSYSTEM  [SEEJ D SOUTH EUROPPEAN Thttps://seeisd.unt.edu.
Kryeziu |AND RATES iN KW
B REpUBLIC  JOURNAL OF SUSTAINABLE mk/w

OF KOSOVO AND DEVELOOMENT Vol. 3 (1/2019) content/uploads/2020/

| THET ISSN (print) 2545-4463 ISSN 02/STATUT-UNT-
~ !fN?]M;/T\E?CION (online) 2545-4471 Skopje, North sot.pdf
"[ ;BA%LLK AI\JI Macedo Journal of

"C_O.@\BBEE, AJ//,’_"_.Sustamable

8

&




L

|

' DeVelbpmént '

2 [Refik Pasurité minerare si [Revista kérkimore http://ekonomskiinstitut
Kryeziu |fakior strategjik dhe Multidisciplinare,@E@:mmm%No/Br/N .com/al/wp-
pércaktues kryesor 3 Year/Viti - 2019 content/uploads/2019/0
‘ per p('.’l’S[)(Zkl‘l'VGVl ¢  |[SSN 1661-2674 (()nline) ISSN 2661-6/01011“[11“'2019*3Qdf
| zhvillimit ek ik
| | villimit ekonomiic |y csg (print) 05 Prill. 2019
;. { Ulqin/Mali i Zi Page 143-155
":“*‘k—'_—’ﬁ"—'_f"_‘ AMM
3 Refik IMINERAR ASSETS (Conference, INTERREGIONAL https://www.unkorce.
Kryeziu 4S STRATEGIC :
Y F :4;5"()1\2 T DEVELOPMENTS IN edu.al/sites/default/fil
| R FUNTFICACION GEOGRAFICAL HISTORICAL es/VJIETARI%20PJE
\ NACIONAL SOCIAL, ECONOMICAL AND SA%2011%20(2).pdf
3 RESEARCHAND  |CULTURAL FOKUS, Korgé. Konferencé e
gﬁ(‘iy[()(;g]i/lEMT November 2017 VIJETARI pérbashkét me
e N ISHKENCOR 5/2 “FEF” Botim | Universitetin “Kadri
‘ vganté i Buletinit shkencor t€ 7eka”
; ,‘ \Universitit“Fan.S.Noli” Korgé 2018.
4 Refik \ROLE AND 314 Internacional Scentific Conference http.//conf.sceu.edu.m
Kryeziu [?7331(?85 I Bussines and Economics. k/ische
FW/;‘]\[/Z' ING “Transicion to Development: ische@sceu.edu.mk
[ BUDGET DEFICIT i‘(Emergﬁng Challenges and
AND ECONOMIC ~ [Perspectives, 13-15 June 2019 Skopje
GROWTH - WITH | ine Tetové, Macedonia e Veriut.
SPECIAL STUDY I
1 KOSOVO ,
4 1Reﬁk Tax reforms in the [Ist Internacional Scentific https://docs.wixstatic.
Kryeziv ‘pepublic of Conference. “Konwlende Based com/ugd/a9f050_b45

i

; Albania, the

|

‘1 in Evropean
counlries and the
COBIPArison
lhetween them.

ISocicty as a Strategy for Faster

Republic of Kosovc)Economic Growth”. Balkan
Economic Review, CONFEENCE

PROCEEDEDINGS, 14-17
November 2017. Prishtiné.

iPérmbledhje e botimit t& punimeve t& fcb/batkaneconrevie

E‘Konferencés

757514331464390c0f
be59f1 1aa96.pdf?2inde
X=true

halkanekononirevie
w.net

\id

T-Sd-Reﬁk

!Kryeziu

TV SYSTEM AND
RATES IN THE
REPTIBLIC OF
KOSOVO AND
THEIR
COMPARISON

: WITH THE

t BALKAN
COUNTRIES.

|

g“Mc‘Lher Teresa Universitet”

TS 2918, Session I Economic

ldevelopment and Social policy Book,

!Abstrakt, 2nd TSP Conference
%Sk@pje, 3 November 2018,
|

|
i
!

\Towards Suistanable Development-

www.conference.unt.
edu.mk, TSD 2018.
TSD-ABSTRACT-

2018.pdf




Skovomia e private e
\Kamenicés dhe

\Economic
Development.

Ftfects of natyral

resourses on
‘economic

Ievelopment
WNeikimi i financave
publite né zhvillimin nga Instituti Alb-Shkenca, Tirang,

ekonomik

Forign Direkt INTERNACIONAL CONFERENCE,
Investments in the
\Republic of Kosova
lund their Impact in

MANAGEMENT CHALLANGS Kopje e forté
DURING TRANSITION, 28-29 APRIL [Hard copy-
2009, TIRANA

"NTERNACIONAL CONFERENCE,
Feonomic & Social Challenges and
Problems, Dec. 2008. Tirang.

Kopje e forté

Hard copy.

Konferencé shkencore té organizuar

Kopje e forté
0 (ORI | Hard copy.
(Takii i treté vjetor i Institutit Alb-
whkenca, SHKENCA NE SHERBIM TE
SHOQERISE SHQIPTARE Dt. 1-3
shtator 2008, Tirané.

Ffektet e buxhetit 1¢ ) .
\chtetit né zhvillimin NDERKOMBETARE: “Shgiptarét dhe
ekonomil, Abstrakt FUROPA 2010 gjendja dhe perspektiva”

nrobelzmel gé e
pérciellin ate.

KONFRENCA -V-VJETORE énkryetar i

konferencés
INSTITUTI ALB-SHKENCA Dt. 1-3 )
Kopie e forté
Hard copy.

itetor 2010, Prishtiné.

Kopje e forté
Hard copy.

onferencé shkencore Organiziuar
nga Lidhja e Ekonomistéve t€

K osovés. PROBLEMET

5K ONOMIKE NE KOSOVE ME
VESHTRIM TE VECANTE NE

i {ONOMINE PRIVATE Dt. 24 tetor
11995, Frishtiné.

zhvillojné
‘ekonominé.

\Privatizimi i

ndérmarrjeve

i . o7 ..
:pl./]f)llkc b/k@ nc.z’lkzmz l‘}RHNVEST, Prishtiné.
gij né chvillimin ’

‘elonomik.

B
Pasurité minerale Konferencén Shkencore Me rastin e 15

Dt. Maj 2010,
Prishtiné.

vjetorit t& funksionimit t& Institutit
1R11NVEST.Prishtiné.

‘ Dt. Janar 2010,
INdérkombétare, Organizuar nga Instituti [Prishtiné.

Privatizimi 1

ndérmarrjeve

shogerore 1€

Kosoves dhe roli i
e Zhvillimin e

ekonomisé

7 Refik
\]Kryeziu
8 Refik ik
Kryeziu
i
|
9 Refik
Kryeziu
10 Refik
iKryeziu
1 Refik
\Kryeziu
L
12 Refik
Kryeziu
{
13 Refik
[Kryeziu
14 Refik

Cryeziy

Fhonomik 1é
Kosoves

Roli i investimeve té K&sti
i né zhvillimin

7 idhia e Ekonomistéve e Kosoves dhe  [Prishting.

Shegata e Juristéve t€ Kosovés.

»idhia e Exonomistéve t€ Kosovés dhe  [Prishting
":‘Gfﬂ.,oqata e Juristéve t& Kosoves.

Dt. 21.05.1994.

Konferencén shkencore: Organizuar nga |Dt. 13-14 korrik 1996,

10




Diskutim/interpretim i t€ dhénave té paraqitura né tabelén 10

Kandidati kapre;antuar 14 punime t€ pu
Mali i Zi, Serbia, B e H) pér viergsim si

Tabela 11. Punimet e publikuara né revista kosovare

pas kérkesave t€ késaj tabele.

blikuar né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia,

Autoret (renditja si ne kontributin Lloji i kontributit shkencor
shkencor)

KONFERENCE SHKENCORE
NDERKOMBETARE, Me rastin ¢ 20

L L 10 Qershor 2019.
vietorit t& clirimit € Kosovés: “Kosova, 20

Drejtues i sesionit shkencor.

Vendi,
Viti

2019

AP e Universiteti i Prishtinés.
viet liri dne pérpjekje”,

Internacional Scentific Conference, Moderator né SESSION III
INTERREGIONAL DEVELOPMENTS IN Konferencé e pérbashkét
GEOGRAFICAL HISTORICAL SOCIAL, {03 Néntor 2017, Korgg.
ECONOMICAL AND CULTURAL

FOKUS L

3 |KONFRENCA -V-VIETORE
NDERKOMBETARE: “Shqiptarét dhe
mUROP A 2010 gjendja dhe perspektiva”
INSTITUTI ALB — SHKENCA, Shqipéri —
KosovE.
4 FOURTHINT ERNACIONAL
(CONFERENCE 1CPHF201 ¢ me temén
ARSIMI DHE EDUKIMI NE SHOQERINE
1ME DIVERSITET KULTUROR,
prganizuar nga Fakulteti Filozofik
“Universiteti I Tetovés dhe Fakulteti i
;Fic_lukimﬂﬂp_i‘v_'ersi zeti “Kadri Zeka”.

Nénkryetar i konferencés,
Dt. 1-3 tetor 2010, Prishting.

Konferencés, Tetové, 2016.

Anétar i Késhillit Organizues té

Prishting.
2010.

Prishting

Korgé, 2017.

Tetové, 2016.

5 ?“Mgt!;ar Teresa Universitet”  Towards

Konferencé e pérbashkét me
lSuistanzble Development-TSD 2018,

-;Qo]icy Rook, Abstrakt, 2nd TSD
Conference.

Shkup,

Universitetin “Kadri Zeka” Shkup, |3 Néntor

6 Autor: 'smaii Kastrati
iRR'ET\!!?\M N RIMEKEMRIA E

«OSOVE

ara 18 punime profesionale

Temat né fushén e ekonomisé

Mg detale gjendet né CV-ja.

"Cam hartuar dhe jand realizuar 23 projekte [Projekte investive

“mvestive per cdgrmacryz i€ ndryshme

t

Mé detale gjenden né CV-ja.

Session 1 Eoonomic development and Social[3 Néntor 2018 2018
Recezent Prishtiné
2012

t& ndryshme

Ng
t& ndryshme

Ngé periudh

periudh

Diskutim/interpretin i t€ dhénave & paraqitura né tabelén 11

i

Kandidati ke prezanuar 8 punime € publikuar né revistal kosovare pér vlerésim sipas
kérkesave (€ kica; abele.

11




Tabela 12. Prezantimet né konferenca

Véllimi,

Konferenca, simpoziumi
j nr..fage viti

etj.

Nga Tabela 12 shihet se kandidati nuk ka prezentuar né konferenca né konferenca né nivel
rajonal, konform Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin che avancimin e personelit akademik né Universitetit publik “Kadri
Zeka” né Gjilan.

Tabela 13. Kontribute tjera shkencore dhe profesional

Pozita né konferencat ndérkombétare né bashképunim me Universitetin “Kadri Zeka”

Autoret (rendizja si ne kontributin Lloji i kontributit shkencor Vendi,

Viti

shkencor}

i |KONFERENCE SHKENCORE
WDERKOMBETARE, Me rastin e 20
%‘v‘}‘etom. © mmmt e IEOSOVGS' Kosova, 20 Universiteti 1 Prishtinés.
wjet liri dne pérpiekje’,

Internacional Scentific Conference, Moderator né SESSION I
!INT ERREGIONAL DEVELOPMENTS IN Konferencé e pérbashkét
EOGRAFICAL HISTORICAL SOCIAL, 103 Néntor 2017, Korge.
SCONOMC 2L AND CULTURAL
FOKUS
CKONERENC A -V-VIETORE
NDERKOMBETARE: “Shgiptarét dhe
EUROPA 2010 giendja dhe perspektiva”
INSTITUTE ALB - SHKENCA, Shqipéri —
Zos0vE. -
=OURTH INTERNACIONAL
COMEERENCE IC PLF2014 me temén
ARSIMI DHE EDUKIMI NE SHOQERINE
ME DIWVERSITET KULTUROR,
organizaar nga Pakuiteti Filozofik
1 Iniversitefi | Tetovés dhe Fakulteti i
=dukimit Universizeti “Kadri Zeka”.
“Mothe: Terese Iniversitet” , Towards Konferencé e pérbashkét me
Suistanable Development-TSD 2018, Universitetin “Kadri Zeka” Shkup,
Session 1 Economic development and Social[3 Néntor 2018
policy Book, Abstrakt, 2nd TSD
Conference.

" Drejtues i sesionit shkencor.  [Prishtiné
10 Qershor 2019. 2019

Nénkryetar i konferencés,
Dt. 1-3 tetor 2010, Prishting.

Anétar i Késhillit Organizues t&¢  Tetove, 2016.

Konferencés, Tetové, 2016.




Autor: 1smail Kastrati
RRENIMI DHE RIMEKEMBJA E
KOSOVES

Kam t€ publikuara
né revista e gazeta

Prishtingé
2012

Recezent

Temat né fushén e ekonomisé Né periudha
t& ndryshme

18 punime profesionale

3 B - Mé detale gjendet né CV-ja.
§ | lﬁam Cam hartuar dhe jané realizuar 23 projekte [Projekte investive Né periudha
v estive pér ndérmarrje &€ ndryshme t& ndryshme

Diskutiin/interpretim i t€ dhénave té paraqitura né tabelén 13

tabele.

Tabela 14. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha ¢ Cirada
angazhimit | shkencore

(vitet | dhe Thirrja
akaderike) | skademike
0062005 JAsistenc B

Institucioni,
Vendi

Programi
i
studimit

Ligjérues i léndéve

Fakulteti
I>konimik
Banka Financa
ontabilitet
Fakultcti
Ekonimik
Banka Financa
K ontabilitet
Banka Financa
Kontabilitet

‘inanca Publike,
konomia Monetare,

Universiteti AAB

WUniversiteli AAB

h008-2012

1igjerues
|

e = ,,AﬁML e e et
2013-2016 \memm
Asisten”

(
i
i
lKoleg]l AAB

inancat Publike,
konomia e Sigurimeve,
Ekonomiksi i Sektorit Publik.

v

@?i'v’er“s‘{{e_u Publik [Fakulteti inancat Publike, Sipas
[“Kadri Zeka™ FEkonomik Menaxhmenti Financiar nevojave
iGiilan Banka Financa & disa
Kontabilitet aksat dhe Kf)rporatat, semestra
| enaxhmenti Banker, kemi
: Menaxhimi i Investimeve, [igjéruar
l omunikimi né Biznes,  [edhe
i naliza e Investimeve, 1?“?“3
; Etika né biznes Jord.
'; & Fakultetin Juridik,
o Drejta Tregtare.

Kandidat: ka i ka bontribur tjetér shkencoré dhe profesional pér vlerésim sipas kérkesave t& készﬂ




Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura né tabelén 14

Nga Tabela 14. shihet se kandidati ka paraqitur dhe déshmuar pérmes kopjeve t& kontratave t€
punés, pérvojén né mésimdhénie universitare mbi gjashté vite, ku prej tyre mbi katér vite (4,5)
né pozitén e Profesorit Asistent (Prof.Ass.) né Universitetin publik “Kadri Zeka” né Gjilan, si:
Kontrzeta e punés Refnr01/61 dt.25.01.2016 pér periudhén 15.02.2016 — 15.02.2020, si dhe
vazhdimi i kontratés s€ punés Refnr.01/141 dt. 14.02.2020 pér periudhén 15.02.2020-
30.09.2020. Gjaté gjithe késaj periudhe, kandidati ka ligjéruar grup léndésh nga fusha e
menaxhmentit né programet e studimit t& nivelit Bachelor dhe Master.

Me %&t¢ kandidati <a plotésuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 156, pika 2. té Statutit &
Perkohshem t8 Uriversitetit “Kadri Zeka” né Gjilan, dhe nenit 6, pika 1.8 Rregullores Nr.01/625
dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin €

persone'it akademik né Universitetit publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

Tabela 15. Udhéhegie té temave master dhe té doktoratés

Mentorime Vérejtje
né studimet

e doktoratés
/"

Mentorime né
studimet
Master

3 kandidaté

Diskutian/interpreuin | t& dhénave té paraqitura n€ tabelén 15

Lastitucioni,
Vendi

Periudhia ¢
mentorimit

nerent

Siner o kandidati ka paraqitur né periudhén e pérvojés s€ tij t& mésimdhénies
né arsim'n 2 'arté, déshmon se ka mentoruar 5 kandidaté né nivelin e studimeve Master.

Tabelo 16. Pjoviwarrjo ¢ déshmuar né programe 0se projekte té kérkimeve
themelnve dhe 17 gnlikueshme

MNy. | Erograci/ projekt Periudha | Institucioni, Pozita ne program,

" shiencor kohore Vendi projekt/ Kontribut

1 \.P_{_n—_: ekt i

SRTA (Sntreprancurial Janar Universiteti Trajnimi né kuadér (€

\[Thj}/e~_-;iﬁes fc\r Tndustry Alliances / 2018 publik projektit n& punétoring per
\ERASMU §+). Nottingham Trent “Kadri Zeka” | zhvillimin e kurrikulave per

|University dhe Staffordshire Gijilan stafin  mésimdhénés €
IUniversity uf Angl universiteteve partnere né
Kosové.




Diskutim/interpretim i t&€ dhénave té paragitura né tabelén 14

Nga Tabela 12 shihet se " kandidati ka paraqitur pjesémarrjen né Projektin EUFORIA
(Entreprencurial Universities for Industry Alliances / ERASMUS+) i organizuar n€
Nottingham Trent University dhe Staffordshire University né Angli né janar & vitit 2018, me
temé “Zhvillimi i kurrikulave pér stafin mésimdhénés té universiteteve partnere né Kosové ™.

Il TH DHENAT PER KANDIDATIN
Kandidatii 2.

Tabela 1. T& ¢hénat pér kandidatin /ét pér té cilin shkruhet raporti/et

Shaqir Rexhepi
07.03.1976

Tituili akaderaic

Univers.iteti/ fakultetl/departamenti
Arsimimi et

Profili: Financé-Kontabilitet

STDIMET THEMELORE Universiteti 1 Prishtings,
- Tostitasiont Fakulteti Ekonomik
L= Vend Prishtine
- Tt ftee Ekonomist i diplomuar (Ecc)
- Data / vidi i diplomimit 26.03.2002
L Fughe e studimilt Banka dhe financa
STUDIMET MASTER/ MAGJISTRATURE
| - Tnetioncion College of International Management
Lo Wendi Prishtine
\ - Tt i e Master i shkencave ekonomike (MSc)
| - Data/ viti dirlomimit 30.10.2011
| - Fusha e studipnit Menaxhment Gjeneral Internacional
ET‘U NIMET £ DOKTORATES
|- Trsfiuciont UNIVERSITETI BUIQESOR 1 TIRANES
- Vendt Fakulteti: Ekonomi dhe Agrobiznesit
I R R Tirang
L Copre [ vithF dinlomimit Grada shkencore “Doktor” Dr PhD
1 - Tughe e ghudimi 12.05.2016
i

Greda sthkencore Dr.Sc




rm versiteti / Fakultett , Uepartamenti Universiteti Bujqésor i Tirangs / Fakulteti i

konomisé dhe Agrobiznesit / Departamenti
Financé-Kontabilitet
Vendimi Nr.04/10/2016 nr.6.306

Nostrif kimi / MASHT/ NARIC
Diskutim/interpretim i t€ dhénave té paragitura né tabelén 2

Nfg;“irf:;ga.z“:nmet se kandidati ka thirrjen shkencore Doktor shkence (Dr.Sc./ PhD), nuk ka

fituar thirrje akademike.

e ————————— T T

3. Pérmbledhie e altivitetit shkencor té kandidatit

Tabez’cz J. M()mmm}‘ﬁe

7 Shtépia,
Mlﬁ'on/ Titelli i publikimit

botuese,
vendi, viti

Fusha Recensentét

studimore

Diskutir/interpretim i t€ dhénave té paragitura né tabelén 3

N ga Tabela 3 shitet se kandidati nuk déshmon monografi nga fusha studimore, sipas kérkesés t&

késaj tabele.

miésimore

" Titulli i punimi Fusha Véllimi, nr., Linku
studimore | faqet, viti identifiku

Tab odgs A ;’e% Hsh

Diskuiim/interpretim i té dhénave t& paragitura né tabelén 4

5 auk ka tekste mésimore sipas kérkesés t€ késaj tabele.



Tabela 5. Punimet ¢ publikuara né revistat ndérko
No. 01/2018 dhe Nenit 17, pika 1 té Rregullores,

mbétare shkencore, sipas UA — MASHT
Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat

pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

A

|
!
I
Id l AGLOEHET

Titulli i punimit
v
1 Shagir Loen Risk
| Rexhepi, | Management

‘ - Dr.Se. | Related Forms of
\ : | Application Models
| \ by Ranking
- |
| |
L 1
‘1 2 Shagir ~ The Application

Rexheni. Level of the
. DrSc | Strategy of Control
Lo | for Management in |
, ~ Public Institutions™
I | International
1 ’ | Scientific
L ~ Publications:
1 . Burgas.
| l
ai 3 Shagir - Therole of the
. Rexhepi, | Internacional
1 Or.5e. . Control Increasing

perfarmance in the
i Public institutions l

l

Linku
identifikues

Véllimi, nr.,
faget, viti

Revista

European Print ISSN:
Journal of 1804 — http://ojs. journ
Business and 5839, online als.cz/i
Economics, ISSN: 1804 — | ndex. php/EJBE/in
Central 9699, dex
Bohemia Prague- Czech
University, Republic

12/2015

Fage 10

Economy & www. scientificpub
Business Faqe 14 lications.

ISSN: 1314 — 5/2016 net

7242 http://www. scien
Bulgaria tificpublication

S.

net/en/o

pen—

access journals/
economyand-
business/
http://journals.

Journal of Faqge 8 Viti

Applied 2020 aserspublishing.
Economic eu/jast/issue/ar
sciences chive

ISSN 2393-5162

ISSN-L. 1843-

6110 Romania

Diskutim/interpretim i (¢ dhénave € paragitura né tabelén 5

Nga Tabela 5. shihet se kandidati ka paragitur tre (3) punime € publikuara né revistat \

ndarkombétare shkencore, né periudhén kohore 2015-2020.

sipas UA — MASHT Nr. 01/2018.
Té dhénat e detajuara pér secilin publ

ikim jang t& bashkangjitura né kopje fizike né dosjen e kandidatit.

|

Me katé, kandidati 1

plotéson kushtet formalo-juridike pér pérmbushjen e kritereve sipas UA

|

|

|

i

| Pérmes linkut identifikues, sshté kryer verifikimi i punimeve & publikuara, t& paragitura
1

l

1

|

|

|

_ MASHT Nr. 01/2018 dhe nenit 17, pika 1 t& Rregullores Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér

procedurat ogrzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin

dhe avancimin e personelit

akademik as Universitetit pudlik “Kadri Zeka” né Gjilan, cilat jan€ t€ indeksuara n& bazat
akademike qé barasvlerésohen me 1.

17




Tabele 6. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT
No. (1/2018 dhe Nenit 17, pika 2 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
périgjediiése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Revista Véllimi, nr.,
faqet, viti

Linku
identifikues

Jinterpretim i té dhénave né tabelén 6
< auk ka prezantuar ndonjé punim pér vlerésim sipas U4 — MASHT Nr. 01/2018 dhe
, pika 2 1¢ Rregullores, Nr01/625 di.12.06.2020 & késaj tabele.

mbétare shkencore, sipas UA — MASHT
Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
imin e personelit akademik né UKZ.

Tabeia 7. Punimet ¢ publikuara né revistat ndérko
No. 6:/2018 dhe Nenit 17, pika 3 té Rregullores,

pérgpjedhise lallvur e emérimin, ricmérimin dhe avanc

evista Véllimi, nr., Linku
faget, viti identifikues

Diskuti/interpretim | (8 dhénave té paragitura né tabelén 7

ar nd’:onjé—punim pér vlerésim sipas Ud — MASHT Nr. 01/2018 dhe

ores, Nv 01/625 d. 12.06.2020 t¢ késaj tabele.

ra né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT
No. 01/2018 die menit 17, pika 4 1€ Rreguilores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
waéiinin, riemérimin dire avancimin e personelit akademik né UKZ.
' Revista Véllimi, nr., Linku

faqet, viti identifikues

Tabela 8. Punimel ¢ publikua

péicgjedhise lidiue i e
T T LT e, a1s ® . .
| Nr. Autori/ét Tituili i punimit
| ;

Diskuti m/interpretim i € dhénave té paraqitura né tabelén 8
‘_},{“{:;v‘ ";n;?e ﬁ%;;gagr;cniiogjglauniln pér vlerésim sipas U4 — MASHT Nr. 01 /2018 dhe
| ez 7, viks 316 Roegallores, Nr.01/625 di.12,06. 2020 € kesaj tabele.
18




Tabela 8. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT
No. 01/2018 diie nenit 17, pika 5 té Rregullores, Nr. 01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
3 sse lid e emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.
Revista Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifikues

Diskutim/interpretim i t€¢ dh€énave té paraqitura né tabelén 9
Kandidati nuk ka prezantuar ndonjé punim per vlerésim sipas UA — MASHT Nr. 01/2018 dhe
ﬂ(’ﬂ_]l_p—lkf 3 12 Rregullores, Nr.01/625 d1.12.06.2020 t& késaj tabele.

Tubeia 19. Punimet ¢ publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia, Mali i Zi,

Serbia, Be H)
Nr. | Autori/ét | Titulli i punimit Revista véllimi, nr., | Linku
S S faget, viti__| identifikues
T Dr.Se.Shagir Rendosia ¢ zuditimit ne [Ekonomi dhe  [Faae [2 Viti  |Revista Ekonomia &
iRexhepi Tienaxnilnir. € parase |Agrobiznes, 2013 Agrobiznesi- Fakulteti
‘ Hublike re Institucionet e revista nr. 6. i Ekonomisé dhe
!Kosoves". ISSN: 2223- Agrobiznesit,
' l 7658 Universiteti Bujgésor i
- I T Firanés.
2 Dr.Sc.Shaqir - Progresi dhe Ekonomia dhe |[Faae 10 Viti  |[Revista Ekonomia &
Rexhep = -ohlemalikat aktuale ne Agrobiznesi, 2012 Acrobiznesi- Fakulteti
fnarcat puizliks te revista nr. 5. i Ekonomisé dhe
Kosoves ISSN: 2223- Agrobiznesit,
| 7658 Universiteti Bujgésor i

Firanés.
Revista Ekonomia &

"”——L——
7 Dr.Sc.Shaqir “* Aspektet e Tvilimit _ |Ekonomi dhe [Faqe 10 Viti

Exhent 'slconomik re fermat Agrobiznes, 2012 Acrobiznesi- Fakulteti
: Lujagsorg né Kosove revista nr. 4. i Ekonomisé dhe
! [SSN: 2223- Agrobiznesit,
7658 Universiteti Bujqésor i

Dislutiva/interpretim i t& dhénave t& paragitura n€ tabelén 10
Kandidati ka prezantuar 3 punime t€ publikuar né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia,
Mali i Zi, Serbia, B e H) pér vlerésim sipas kérkesave té késaj tabele.
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Linku
identifikues

Konferenca, simpoziumi Véllimi,
|nr.,fage viti

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave t€ paragitura n€ tabelén 12

Nga Tabela 12 shinet se kandidati nuk ka prezentuar né konferenca né konferenca né nivel
form Rregutlores, Nr.01/625 dt.1 2.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me

rajonal. kontor
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né Universitetit publik “Kadri

Zeka” né Gjilan.

Takela 13. Kontiibute tjere shkencore dhe profesional

\ Autoret (venditja si ne ,
INr. l kontributin shkencor) ‘

Lloji i kontributit shkencor

Diskutim/wterpretim i t8 dhénave € paragitura né tabelén 13

Kandidati nuk ka prezantuar ndonjé kontribut tjetér shkencor dhe profesional pér vlerésim sipas
kérkesave t& késaj tabele.

L
N
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i4. Pérvoja universitare

Tabeia 14. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Grada Institucioni, Programi Ligjérues i léndéve
g | shlencore | Vendi i
(vitet \ dine Thirrja studimit
al@c@i@tt akademike |
016-201& WS vol- Financé, 1. Kontabiliteti Menaxherial

Financiar - Niveli
studimeve Master
Shkencor
_ Auditimi dhe menaxhimi i
rriskut - Niveli studimeve
Master Shkenco
Kontabiliteti sipas Kostos —
Niveli i studimeve Bachelor
. Kontabiliteti Financiar -

Kontabilitet,

| \Prishtiné 5
4uditim

¢

0150256 Drsc

" Universitet i [Finance
Durresit Kontabilitet

. Analiza e Pasqyrave
Financiare- Niveli studimeve
Master Shkencor

1. Kontabiliteti - Niveli i
studimeve Bachelor

019-2020 Lirse Universiteti i
 Prigrenit

grobiznesi

Diskutim/interpretim i t& dhénave € paragitura né tabelén 14

Ngam:oeifail—@smhetkse‘l\anm&;lti ka paraqitur dhe déshmuar pérmes kopjeve t& kontratave t&
punés, pervojén né mésimdh#nie universitare.

Me kriz bamdidati La plotésuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 156, pika 2. t& Statutit &
parrohshém 8 Universitesit “Kadri Zeka” né Giilan, dhe nenit 6, pika 1. 1€ Rregullores Nr.01/625
dt.12.056.2020 oér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin €

personetit akademik né Universitetiv publik “Kadri Zeka” n€ Gjilan.

Permadha e 1 fastituciont,
meniorbnil | YVondi

k B
srr e ~ 094 gr " ;,{,‘(‘,ﬂ L’f,. . SFE %
| b 0 siteti i Durvesit

Mentorime Vérejtje
né studimet

e doktoratés

Mentorime né
studimet
Master

z Studimet Master

Diskurinyiaterpretim i ié dhénave & paragitura né tabelén 15

Nga Tabela 15, shinet € kandidati ka paraqitur né periudhén e pérvojés sé tij & mésimdhénies
né arsimin e larté, déshmon se ka mentoruar 4 kandidaté n€ nivelin e studimeve Master.
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Tabeia 16. Pjesémarrja e déshmuar né p
themelore dhe 16 apliliueshine

rograme ose projekte té kérkimeve

Pozita ne program,
projekt/ Kontribut

Periudha [nstitucioni,
kohore Vendi

%";,\’ oric Cong: ces of Accountants 2010 18-11 Kuala Lumpur |Pjesémarrés ne
november 2010 Malaysia konferencé

Programi/ projekti shkencor
g

|
5" ICertifikimi si Kontabilist 2004 ISHKCAK- Kosove [Ekspert Kontabél

SHKCAK- Kosové |Auditor i jashtém 1

3 Licencimi per Auditor t€ jashtém i b
12006 )
| - Licencuar
4 Licencimi per Auditor te Brendshém 2019 SHKCAK- Kosov€ [Auditor i Brendshém i
. . Licencuar
5 internal Control’s on Integrity and23 deri 24 tetoiCenter of Exellence/Pjesémarrés ne
Complivance 2006 in Finance konferencé
6. Worla Congress of Accountants 2014 110- 13 Rome, Italy Piesémarrés nel
. o november 2014 konferencé
7 Conference on Internal Auditing T1 dhjetor 2018 Montenegro Pjesémarrés ne
S __‘ konferencé
Dislcusin/interpretin § @€ dhénave té paragitura né tabelén 15

aplikueshme.

Ngz Tabela 16. shihet € kandidati ka déshmuar n€ programe apo projekte themelore t€
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ILKANDIDATI I CILI NUK T KA PLOTESUAR KUSHTET FORMALOQO-JURIDIKE

Komisioni vlergsues, 1 formuar me Vendimin e Senatit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né
Gjilan, nr. 01/745, t& dt. 03.07.2020, duke u bazuar né nenin 156 t& Statutit t& pérkohshém té
Universitetit, nenit 6, t& Rregullores Nr.01/-625, Dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik, né Universitetit publik
“Kadri Zeka” ng& Gjilan, si dhe né Konkursin t& shpallur Ref. nr.01/631 Dt.15/06/2020 pér
zgjedljen/rizgjedhjen ¢ personelit t& rregullt akademik né njésité akademike t€ Universitetit
“Kadri Zeka” Gjilan pér vitin akademik 2020/2021, né Fakultetin Ekonomik, pas shqyrtimit t&
dosizs 53 aplikimit & kandidatlt pgr pozitén nr.2, njé mésimdhénés nga fusha Banka, Financa

i ikl

dhe Kcnrabilitet, pas shyyrtimit dhe analizimit & dosjeve té kandidatéve

KONSTATON

Kar didati Dr Shegis Rexhepi. nuk i plotéson kushtet formalo-juridike, pér pozitén nr.2, njé
mésimédnénés nga fusha Banka, Financa dhe Kontabilitet, pér t’iu nénshtruar procesit €
viergsimit, pér t'u zgjedhur dhe avancuar né thirrjen akademike, Profesor i Asocuar (Prof.
Asec.) né Fakultetin Ekonomik prané Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

Arsyetim

Komisioni vierésues erdhi deri te ky konstatim duke u bazuar né nenin 156, pika 1.1 t& Statutit
t& perkohshim 12 Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan, nenit 6, pika 1 dhe 2.1 t& Rregullores
Ny O1/-628 Ti.12.06 2620 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avanzimin e personelit akademik, né Universitetic publik “Kadri Zeka” né Gjilan, si dhe né
Konkursin e shpallur Ref. nr.01/631 Dt.15/06 /2020 pér zgjedhjen/rizgjedhjen ¢ personelit t&
rregulit ckademik ng njésité akaderike 18 Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan per vitin akademik
207572071 nE Feikultetin Ekonomik, ku pércaktohen kushtet pér thirrjen akademike Profesor i
Asceusy  FrolAsoe)

| Kandideti nuk ka thirrie akademike “Prof.Asistent” ,

7 Kandidati nuk ka orvoi universitare, s€ paku katér (4) vite pas marjes s& thirrjes akademike

“Profesor Asistent”
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1. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI
(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET)

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Senatit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né
Gjilan, nr. 01/745, t& dt. 03.07.2020, duke u bazuar n& nenin 156 t& Statutit t& pérkohshém té
Universitetit, nenit 6, t& Rregullores Nr.01/-625, Dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik, né Universitetit publik
“Kadri Zeka” né& Gijilan, si dhe né Konkursin t& shpallur Ref. nr.01/631 Dt.15/06/2020 pér
zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit t& rregullt akademik né njésité akademike t& Universitetit
“Kadri Zeka” Gjilan, pér vitin akademik 2020/2021, né Fakultetin Ekonomik, pas shqyrtimit t&
dosjes sé aplikimit t& kandidatit pér pozitén nr.2, njé¢ mésimdhénés nga fusha Banka, Financa
dhe Kontabilitet:
PROPOZON

Kandidati Prof. Ass. Dr. Refik Kryeziu té mbetet né thirrjen akademike Profesor Asistent
(Prof.Ass.) né Fakultetin Ekonomik prané& Universitetit Publik “Kadri Zeka” n& Gjilan.

Arsyetim

Komisioni erdhi deri te ky propozim pas shqyrtimit dhe analizimit t&¢ déshmive t€ ofruara né
dosjen e aplikimit, né bazé t& t& cilave erdhi né pérfundim se kandidati Prof.Ass.Dr. Refik
Krzeyiu, nuk i plotéson t& gjitha kushtet e parapara sipas Nenit 156 t¢ Statutit t& pérkohshém t&
Universitetit, nenit 6, t& Rregullores Nr.01/-625, Dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése
lidhur me emé&rimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik, né Universitetit publik
“Kadri Zeka” né Gjilan, si dhe né¢ Konkursin e shpallur Ref. nr.01/631 Dt.15/06 /2020 pér
zgjedhjen / rizgjedhjen e personelit t& rregullt akademik né njésité akademike t€ Universitetit
“Kadri Zeka” Gjilan pér vitin akademik 2020/2021, né Fakultetin Ekonomik.
1. Kandidati NUK ka monografi t& botuar (Shih: diskutim/interpretim i t& dhénave t€ paraqgitura
né tabelén 3).
2. Kandidati ka t& botuar vetém nj& punim né revista q& gjenden né platformat elektronike né
pérputhje me U/A nr. (shih Interpretim i t& dhénave t& paraqitura né tabelén 5)

Bazuar né até qé u tha mé sipér, Komisioni, propozon sipas Nenit 157 t& Statutit t€ pérkohshém
t& Universitetit, nenit 7, t& Rregullores Nr.01/-625, Dt.12.06.2020, q¢ kandidati Prof. Ass. Dr.
Refik Kryeziu té rizgjedhet né thirrjen akademike Profesor Asistent (Prof.Ass.) né Fakultetin
Ekonomik prané Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, pasi:

1. Ka mbi katér (4) vite né thirrjen Profesor Asistent (Prof.Ass.) t&€ Universitetit publik “Kadri
Zeka’né Gjilan,

25




2. Ka kontratén e punés né UKZ nga 2016 dhe vazhdimi i kontratés s¢ punés né¢ UKZ nga
2016,

3. Eshté Doktor i shkencave ekonomike (Dr.Sc), me profilin Banka, Financa dhe Kontabilitet;

4. Kandidati nuk ka monografi t& botuar, por pér thirrjen prof.ass., sipas nenit 7 pika 1.2 e
Rregullores nr. 01/625, punimi i doktoratés e plotéson k&té kriter.

5. Ka nj& punim t& publikuar né& pérputhje me UA MASHT Nr. 01/2018 dhe 07/2018,

6. Ka aftési té treguara né mésimdhénie;

7. Ka déshmi t& treguara né pung, dije dhe mjeshtri né fushén e léndéve t€ menaxhmentit
(Vlerésimet e menaxhmentit dhe ato anonime té studentéve sipas Raporteve t&€ zyrés per
cilési).

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:  ~

1. Prof. Ass.Dr. Qazim Tmava, Kryetar

2. Prof. Dr. Skender Ahmeti, Anétar n/o\——/L

3. Prof. Dr. Mujé Gjonbalaj, Anétar i ToAL LD

Datg : 14/09 /2020
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